Extrato do 1º Aditivo ao Cont. Nº 0037/2025-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Sobral, representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde (SMS). CO N T R AT A DA :
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 02.520.829/0001-40.
Objeto: Incremento de R$ 116.185,75 (cento e dezesseis mil e cento e oitenta e cinco reais
e setenta e cinco centavos) ao Contrato N° 0037/2025-SMS, Processo Nº P403252/2025.
Do Valor: R$ 116.185,75 (cento e dezesseis mil e cento e oitenta e cinco reais e setenta e
cinco centavos), correspondendo ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o
valor original do contrato. Fundamentação Legal: art. 124, inciso I, da Lei Fe d e r a l
14.133/2021 e a CLÁUSULA NONA do contrato. Data da Ass.:

[...]

Sobral, representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde (SMS). CO N T R AT A DA :
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA-SESI, CNPJ nº 03.804.327/0001-04. Objeto: A RE N OV AÇ ÃO
do Contrato N° 0395/2022-SMS, proveniente do Processo P408720/2025, decorrente da
IN23003-SMS. Do Valor: será renovado em R$ 216.900,00 (duzentos e dezesseis mil e
novecentos reais). Da Vigência e Execução: por mais 12 (doze) meses, do dia 28/09/2025
a 28/09/2026. Da Fundamentação Legal: art. 57, II, Art. 65, II, "d", e §5º, da Lei nº
8.666/1993. Data da Ass.: 24/09/2025. Signatários: Represent. da Contratante: Francisco

[...]

Sobral, representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde (SMS). CO N T R AT A DA :
CENTRO DE DIAGNOSTICOS CLINICO - LTDA, CNPJ Nº 07.819.543/0001. Objeto: A
RENOVAÇÃO do Contrato N° 0380/2022-SMS, proveniente do Processo P406393/2025, da
IN22015-SMS. Do Valor: será renovado em R$ 284.159,83 (Duzentos e oitenta e quatro mil
cento e cinquenta e nove reais oitenta e três centavos). Da Vigência e Execução: por mais
12 (doze) meses, do dia 27/09/2025 a 27/09/2026. Da Fundamentação Legal: art. 57, II, da
Lei Federal 8.666/1993. Data da Ass.: 26/09/2025. Signatários: Represent. da Contratante:
Francisco Meykel Amancio Gomes.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
AVISO DE ADJUDCAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE
ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, NO DISTRITO DE SANTA MARTA, IBITIRAMA/ES, PADRÃO
FNDE - ESCOLA 9 SALAS

Empresas vencedoras valor total: R$ 8.718.318,64 (oito milhões e setecentos e
dezoito mil e trezentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos): AMF ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA (00638562000165) com os lotes: 1 no valor total de R$ 8.718.318,64 (oito
milhões e setecentos e dezoito mil e trezentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos).

Ibitirama-ES, 25 de Julho de 2025.
REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

Prefeito